UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /SYT-QLHN
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi và

tiêu hủy mỹ phẩm không đạt tiêu

chuẩn chất lượng

Tuyên Quang, ngày      tháng 4  năm 2024

Kính gửi: - Các đơn vị trực thuộc;

- Phòng y tế các huyện, thành phố;

- Các công ty, cơ sở kinh doanh dược phẩm, mỹ phẩm.

Căn cứ Văn bản số 1173/QLD- MP ngày 15/4/2024  về việc đình chỉ lưu hành,

thu hồi và tiêu huỷ mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn chất lượng của Cục Quản lý Dược.

Sở Y tế thông báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc lô sản phẩm Bath Gel – MM

Professional (Chai 35ml); Số lô: 19/10/2023; NSX: 19/10/2023; HD: 3 năm kể từ

ngày sản xuất; Số công bố: 23/22/CBMP-TV; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản

phẩm ra thị trường, sản xuất: Chi nhánh Công ty TNHH sản xuất –thương mại Mỹ

Nguyên, địa chỉ: Ấp Thanh Trì A, xã Đa Lộc, huyện Châu Thành, tỉnh Trà Vinh..

Lý do thu hồi: Mẫu thử không đạt tiêu chuẩn chất lượng vềgiới hạn vi sinh

vật trong mỹ phẩm theo quyđịnh.

(Có văn bản số 1173/QLD- MP ngày 15/4/2024 kèm theo )

2. Phòng Y tế các huyện, thành phố có trách nhiệm thông báo cho các cơ sở

kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn ngừng ngay việc kinh doanh, sử dụng lô

sản phẩm Bath Gel –MM Professional (Chai 35ml) nêu trên và trả lại cơ sở cung

ứng sản phẩm; Tiến hành thu hồi lô và tiêu hủy lô sản phẩm vi phạm nêu trên; kiểm

tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy

định hiện hành.

3. Các phòng: Quản lý hành nghề y dược tư nhân, Nghiệp vụ y dược, Thanh tra

Sở Y tế và Phòng Y tế các huyện, thành phố có trách nhiệm kiểm tra, giám sát; xử lý

các tổ chức, cá nhân vi phạm theo quy định hiện hành và báo cáo kết quả về Sở Y tế./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Cục Quản lý Dược (b/c)

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Cổng thông tin điện tử Sở Y tế;

- Lưu VT, QLHN(N.B.T).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Yên

		2024-04-23T08:12:54+0700

		2024-04-23T10:26:49+0700

		2024-04-23T10:26:49+0700

		2024-04-23T10:26:49+0700